

PROTOKÓŁ Nr 24 / 2021

Z posiedzenia zdalnego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 28 kwietnia 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Bednarek – Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było:

1. Sprawy bieżące.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Piotr Bednarek- Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich. Z powodu braku spraw bieżących przejdźmy do omawiania kolejnego punktu komisji.

Ad.2.

Pan Piotr Bednarek – Przewodniczący Komisji, poprosił Pana Przewodniczącego o przedstawienie pism, które wpłynęły do Rady.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy:

- wniosek od właściciela działki w miejscowości Strobów w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego oraz wydanie warunków zabudowy. To pismo również Państwo otrzymaliście. Pan powołuje się na kserokopie odpowiedzi Dyrektora Regionalnych Lasów Państwowych w Łodzi. Jeśli otrzymają odpowiedź, że grunty które ten Pan posiada będą na terenach przeznaczonych pod budownictwo, wtedy będzie zmiana przeznaczenia. To pismo skierowane jest do wiadomości Wójta, zostało to skreślone i dopisane Rada, czy do Pana Wójta trafił to pismo.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, pismo jest skierowane do Rady, skreślone było przez tego Pana.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, pismo kierowane jest to Rady Gminy, natomiast na ostatnich komisjach ustaliliśmy, że takie pisma będą przekazywane do Pana Wójta, przekazanie będzie w formie pisemnej z Biura Rady, Panu Wójtowi. Proszę o przegłosowanie, że takie pismo będzie przekazane Panu Wójtowi.

Członkowie Komisji jednogłośnie przegłosowali przekazanie wniosku od właściciela działki w miejscowości Strobów w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego oraz wydanie warunków zabudowy Panu Wójtowi.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, wracając do tego pisma, ja wiedziałam, że to pismo będzie przekazane do p. Wójta dlatego przy dekretacji zrobiłam adnotację, że pismo trafiło również do pracownika zajmującego się planem zagospodarowania przestrzennego.

- wpłynęły pisma od dwóch osób oraz mail od dziennikarza „Głosu Skierniewic i okolic” w związku z zaskarżeniem legalności uchwały Rady Gminy Skierniewice z dnia 15 lutego 2021 roku przez Wójta Gminy Skierniewice do Wojewody Łódzkiego w sprawie kopii decyzji wydanej przez Wojewodę. Wszystkie pisma są o tej samej treści. Pani mecenas powiedziała, że możemy wysłać pismo przewodnie do tych osób wraz z xero tej decyzji. Pani Justyna została już poproszona o przygotowanie tego pisma.

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi Wydział Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej informuje, że 27 marca 2021 roku Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podpisała rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. To pismo również jest u Państw na tabletach i proszę o zapoznanie.

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi w sprawie unieważnienia dwóch uchwał i postępowania proceduralnego. Pismo zostało przesłane Państwu na tablety i mogliście się z nim zapoznać, więc nie będę go omawiał.

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi zawiadamia, że wszczęte zostało z urzędu postępowanie określone w rozdziale 10 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w celu kontroli legalności uchwały Nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Skierniewice z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy, która wpłynęła do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w dniu 7 kwietnia 2021 roku. Pismo otrzymaliście Państwo w dniu wczorajszym na tablety. Na pismo chcę odpowiedzieć w ten piątek, ponieważ mam termin 10-dniowy. Pani Justyna, która będzie obsługiwała Radę Gminy, została poproszona o przygotowanie wszystkich dokumentów, czyli zawiadomienia dostarczonego radnym w sprawie zwołania sesji, projekt uchwały, którą radni otrzymali wraz z materiałami na sesję, propozycję porządku obrad, protokół z sesji z dnia 30 marca 2021 roku. Pani Justyna zapewniła mnie, że sobie z tym poradzi.

- Stowarzyszenie Przyjazne Środowisko „PROMETEUSZ” w sprawie udostępnienia informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz własne zapisy Statutowe, proszą o przekazanie do wglądu karty informacyjnej przedsięwzięcia, a także wglądu do raportu oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Pisma otrzymaliście Państwo na tablety. Tak jak już wcześniej zostało ustalone Pani Justyna prześle Państwu odpowiedź Pana Wójta na tablety.

- wpłynęło pismo od mieszkańców Bud Grabskich, które wysłali do redakcji Głosu Skierniewic i okolic, odpowiedź na treść artykułu pt. „Restaurator wycofuje skargę. To nie jest czas na tego typu sprawy”. Opisują, że Pan Wójt nie oczerniał i nie namawiał mieszkańców przeciwko firmie cateringowej „W pół drogi”. Skoro skargi zostały wycofane, nam to na dzień dzisiejszy do niczego nie jest potrzebne.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, trwa nagonka na mnie, przyjmuje to na klatę. Byłem na spotkaniu z funduszu sołeckiego, na liście podpisał się 15 osób, nie podpisałem się ja, była również osoba z miasta, a także Pan Zbigniew Biernat – radny, nie był wpisany na listę nie wiem, dlaczego również się tu nie podpisał. Nie mam zwyczaju kogoś oczerniać i mówić o kimś, w czasie nieobecności takiej osoby. W tym samym dniu pojawiło się sprostowanie, w międzyczasie w gazecie 15 kwietnia pojawił się artykuł pt. „Przedsiębiorcy pozywają Skarb Państwa, zabroniono im pracować, nakazano zamknąć firmy” przeczytam Państwu fragment, gdzie wypowiada się przedsiębiorca z terenu naszej gminy: „Tragiczne w tym wszystkim to jest to, że w przypadku mojej firmy do akcji metodycznego nękania przyłącza się Wójt Gminy na terenie, której prowadzę działalność. Od roku konsekwentnie proszę o umorzenie podatków od nieruchomości 80 tysięcy za rok, za każdym razem słyszę odmowę,

mimo że nie prowadzę działalności zostanę zmuszony do zapłacenia koncesji za alkohol. To niebywałe podobnie jak opinia Wójta, który oświadczył, że właściciel klubu ma bogatą rodzinę, wstydem jest więc prosić gminę o pomoc.” Z tym Panem nie miałem nigdy bezpośredniego do czynienia, raz odbyłem telefoniczną rozmowę, kiedy w czasie pandemii zainteresował się Wojewoda, ponieważ miała odbyć się impreza. Każdy może zabierać głos, bić mnie, ja nic w tej gminie złego nie zrobiłem. Nie padło ani razu sformułowanie, że jestem krętaczem, zawsze Pan Przewodniczący Rady Gminy mówi, że jestem prawdomówny. Nikt nie może mi zarzucić, że nie dbam o dobro mieszkańców. Jeśli chodzi o umorzenie podatku i dotyczy to osób fizycznych to najpierw podpieram się opinia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Na podstawie opinii podejmowana jest decyzja. Jeżeli osoba jest w ciężkiej sytuacji, staramy się w jakiś sposób pomóc, a takim rozwiązaniem jest rozłożenie na raty. Natomiast jeśli chodzi o podmioty gospodarcze, żeby była podstawa do umorzenia podatku to dana osoba musi przedstawić dokumenty, a jeśli takich nie posiada wtedy nie można przeprowadzić postępowania. To są pieniądze publiczne, jeśli osoba kwalifikuje się do umorzenia podatku bądź rozłożenia na raty, zawsze to robimy.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, ze sprawą Pana Tarnowskiego spotkałem się w dniu dzisiejszym po raz pierwszy. Były do nas różne pisma, gdzie się zwracali przedsiębiorcy o podjęcie uchwały ze względu na pandemię, dotyczącą obniżenia podatku i tą sprawę przekazaliśmy Panu Wójtowi. Nie podjęliśmy takiej uchwały. Każda sprawa jest rozpatrywana indywidualnie przez Pana Wójta i taka była nasza decyzja jako Rady. Zbagatelizowałem to pismo od mieszkańców z Bud Grabskich nie dlatego, że nie widzę podstaw czy są jakieś błędy w podpisach. Przedsiębiorca swoją skargę wycofał, więc my jej rozpatrywać nie musimy.

- pismo z OSP w Żelaznej w sprawie kotłowni w sali Zarzewie Kultury.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, po usunięciu niedociągnięć budowlanych, które były w stosunku do nowo wybudowanego budynku w dalszym ciągu mamy problem z ogrzewaniem. Cały czas ucieka woda z centralnego ogrzewania, była jedna usterka, którą usunęliśmy, ponieważ pojawił się grzyb, coś było nieszczelne i zostało to poprawione. Niestety woda w dalszym ciągu ucieka. Jest to system ogrzewania automatyczny, jeśli woda ucieka kocioł się nie załącza, ponieważ nie ma ciśnienia. Ogrzewanie jest mieszane częściowo podłogowe tam gdzie są sanitariaty i grzejnikowe. Jeśli jest nagrzewanie podłogowe to wszystko jest w podłodze, i jak ucieka ta woda to nie wychodzi ona na zewnątrz i nie tworzy grzyba. Zbieramy oferty, żeby znowu wykonać pomiary szczelności tej instalacji i poszukać, gdzie ta woda ucieka. Jeśli tego nie zlokalizujemy, to dostaliśmy informację od Prezesa, że co 6 – 7 godzin trzeba uzupełniać wodę. Wymieniliśmy naczynie przeponowe, ponieważ było zardzewiałe, ale to nadal nie przyniosło żadnych skutków.

- nie wiem, czy Państwo pamiętacie, ale na poprzednich komisjach był rozpatrywany wniosek o udostępnienie informacji publicznej w sprawie eliminacji glifosatu z żywności, wysłałem pismo o sprecyzowanie czy wniosek ma charakter petycji czy wniosku o udostępnienie informacji publicznej. W przypadku niewyjaśnienia treści petycji nie będzie ona rozpatrzona w powyższym zakresie żądania. Do dnia dzisiejszego żadne pismo w tym temacie nie wpłynęło, dlatego nie traktujemy tego wniosku jako petycji.

- OSP w Żelaznej informuje, że z powodu awarii zbiornika wody w samochodzie wycofuje jednostkę z działań ratowniczo – gaśniczych na okres jednego miesiąca. Według Prezesa OSP w Żelaznej samochód nie nadaje się do eksploatacji.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, sytuacja wygląda tak, druhowie pojechali na przegląd samochodu, napełnili zbiornik wodą i okazało się, że ta wodą uciekła. Jest to zbiornik aluminiowy, który nie nadaje się do naprawy.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, czyli jednostka nadal wycofana jest z działań, bo nie jest dokładnie w tym piśmie sprecyzowane.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, tak nadal jest wycofana.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, rozumiem, że jednostka OSP w Żelaznej została wyeliminowana z czynności gaśniczych.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, tak. W piątek mam mieć spotkanie z Komendantem Miejsko – Gminnym w sprawie samochodu w Mokrej Prawej. Sprawa jest bardzo trudna i występuje blokada. Z deklaracji PSP w Skierniewicach samochód ma być przekazany OSP w Miedniewicach. Przekazałem, że samochód możemy przekazać do OSP w Żelaznej, jednak usłyszałem, że nie są zainteresowani. Samochód z Miedniewic ma około 5 – 7 tysięcy przebiegu, jest to samochód stary, ale według moich informacji nadający się do użytkowania. Tak jak już powiedziałem, OSP w Żelaznej nie jest zainteresowana. Nie ukrywam, że samochód jest im potrzebny, według opinii PSP w Skierniewicach. Rozmawiałem na spotkaniu ze strażakami, że są propozycje z PSP w Skierniewicach, żeby w 2023 roku lub 2024 roku włączyć OSP w Żelaznej do Krajowego systemu. Odpowiedzieli, że nie mają odpowiedniej ilości ludzi, żeby do tego przystąpić. Kiedy są w podstawówce jest drużyna młodzieżowa, następnie idą do szkoły średniej, wtedy już powoli te relacje się rozmywają, a kiedy idą na studia to już raczej nie wracają. Dlatego jest problem i nie ma kto podjąć takiego wyzwania.

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2020 rok, mamy w dniu dzisiejszym Komisję Rewizyjną, która jest zainteresowana tymi sprawami, z racji swoich obowiązków. Materiały zostały przesłane do Państwa na tablety, proszę o wnikliwe zapoznanie się z tym sprawozdaniem.

- chciałbym poruszyć sprawę wydania opinii prawnej, było to na Komisji Oświaty, zwróciłem się do Pana Wójta, było to przed sesją czy wyrażą zgodę, żebym zasięgnął opinii prawnej od prawnika spoza Skierniewic. Zasugerowałem, że skorzystam z usług prawnika w mojej pracy, ale nie udało mi się. Załatwiłem opinię od Pani prawnik z Łowicza, po czym wystawiła rachunek na 492 złote. Kiedy zwróciłem się do Pana Wójta o wyrażenie zgody na zapłacenie rachunku, odmówił, ponieważ nie wyraził zgody na sporządzenie takiej opinii, a także zaproponował, że możemy usiąść i odsłuchać nagrania z dyktafonu. Kolejnym razem jak rozmawialiśmy Pan Wójt nie chciał udostępnić nagrania, ponieważ jest jego własnością. Ma Pan Wójt takie prawo, że nie chce zapłacić. Jeśli zaakceptowałby fakturę jest to jego wola. Rozmawiałem z Panią mecenas, powiedziała mi, że są potrzebne dwie rzeczy, akceptacja Pani Skarbnik i Pana Wójta. Ja za tą fakturę zapłaciłem, a tak naprawdę zapłaciliśmy wszyscy. Zwrócę się do Pana Wójta i to co Pan powiedział przed chwilą odnośnie Pana prawdomówności, w tym przypadku zachwiało moją wiarą w Pana prawdomówność. Rozmawialiśmy na ten temat na komisji, poprosił Pan Panią Zastępcę Wójta i Panią Skarbnik, żeby potwierdziły Pana słowa. Pani mecenas powiedziała, że następnym razem jak będę chciał podejmować takie decyzje, muszę wcześniej mieć Pana zgodę na piśmie. Zdaję sobie sprawę z nienajlepszych stosunków między Radą Gminy, a Panem Wójtem, ale powiem szczerze, że jestem tą sprawą zniesmaczony. To co Pan powiedział wcześniej byłem przekonany do Pana prawdomówności, chyba że przedstawi nam Pan nagranie to jestem gotowy wobec wszystkich Pana przeprosić. W obecności Pani Zastępcy Wójta i Pani Skarbnik powiedziałem, że pamiętam ten fakt tak jak go przed chwilą przedstawiłem.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, powstała kwestia uzyskania opinii w sprawie odstąpienia od tych postępowań. Padały sformułowania, że nie jest to takie proste. Powiedziałem, że potrzebuję jeden, dwa dni na uzyskanie opinii prawnika, który dotychczas to prowadzi. Nie padła z mojej strony taka deklaracja, żeby Pan Przewodniczący czy Rada Gminy o taką opinię występowała. Jest taki obieg dokumentów, najpierw trzeba wypełnić druk zwany zapotrzebowaniem bez względu na stanowisko, następnie zapotrzebowanie trafia do Pani Skarbnik, która sprawdza czy są pieniądze, a później ja zatwierdzam, ponieważ za to wszystko odpowiadam. To właśnie nie zostało zrobione, jeśli chodzi o opinie zapewne wszyscy radni się zapoznali. Ta opinia nie dotyczy sytuacji w jakiej się znajdujemy. Opinia ta nie wchodzi w meritum sprawy, tylko wytłumaczenie całej sytuacji co w danym momencie można zrobić. Nie chodzi o tą kwotę, ale ode mnie się wymaga przestrzegania wszelkich spraw, ale tu niestety wybiegliśmy przed szereg Panie Przewodniczący delikatnie mówiąc. Świadcówką są, czyli pracownicy urzędu i uczestnicy komisji. Myślę, że dokładnie znają tą sytuację i mają wyrobione zdanie. Nigdy nie padło sformułowanie, że zgadzam się na coś takiego.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, proszę o jedną rzecz, dopóki nie przedstawi Pan nagrania, ja Pana nie przeproszę i proszę nie używać na forum sformułowania o Pana prawdomówności, że ja tak uważam. Zachwiało to moją wiarą w Pana prawdomówność. Chyba, że Pan przedstawi nagranie, ja jestem gotowy wobec wszystkich przeprosić Pana.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, pamiętam doskonale tą komisję i mogę potwierdzić słowa Pana Wójta, że nie padła deklaracja, że zapłaci za opinię.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, dziękuje wszystkim radnym za wsparcie mnie w zapłaceniu tej faktury. Mam naukę na przyszłość i tak jak mówiła Pani mecenas, będę wszystko brał na papierze.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, ukazała się dzisiaj gazeta, ale wcześniej wpłynęło pismo w dniu 24 kwietnia 2021 roku, przeczytałem Państwu treść pisma, a także fragment artykułu z gazety: „Powodem, dla którego mieszkańcy chcą odwołania Wójta jest m.in. jego postawa i brak chęci porozumienia się z Radą Gminy. Wójt nie szuka kompromisów, każdy kto ma przeciwne zdanie jest jego wrogiem. Samorządowiec wykazuje się chorobliwą podejrzliwością wobec przedsiębiorców, zamiast wspierać tych którzy płacą podatki upokarza ich, nasyła policję. Nawet w czasie pandemii wnioski firm o umorzenia podatków były odrzucane. Nie sprzyja to relacjom międzyludzkim, to tylko część formułowanych zarzutów.” Chciałem, żebyście Państwo o tym wiedzieli, nie będę tego komentował i zakończę swoją wypowiedź.

Pan Piotr Bednarek - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono zdalne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Justyna Wieprzkowicz

Przewodniczący Komisji

Piotr Bednarek